
ARISTA AR SA DE CV
CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.

97118
RFC: AAR080509D22

Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0792/2025

OBRA

ADMINISTRATIVO

N  CONTROL
o

000000

FECHA

Lunes, 14 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SERVICIOS DIPROSURESTE
PUBLICIDAD DISEÑO Y REDES SCP

DIRECIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: TIS961202J84

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la   orden firmada:

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MARCAMODELOUNIDADCANTIDAD
PRECIO

M.N.
IMPORTE

M.N

0780 ? Costo del mantenimiento y soporte de la aplicación=
4,000 + IVA MXN mensuales. (El pago se realizará antes
de finalizar cada mes). 1. Respaldos de base la base de
datos diario de 7:00 pm a 12:00 am. 2. Respaldos de
archivos PDF adjuntos. 3. Soporte del VPS (sin
restricción de horario). ? Pago de la anualidad del VPS, el
precio esta sujeto a cambios. ? Pago de la anualidad del
Certificado de seguridad, el precio esta sujeto a cambios.
? Pago de la anualidad del dominio ARISTAMID.COM, el
precio esta sujeto a cambios.

SERV. 1.00 $3,689.66 $3,689.66

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE $4,280.01

SE DESCUENTAS $360 ADELANTADOS EN JUNIO

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Lunes, 14 de Julio de 2025

CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA 01/100 M.N.

SUBTOTAL: $ 3,689.66

IVA 16% $ 590.35

ISR $ 0.00

TOTAL: $ 4,280.01



000000
N  CONTROL

o

ORDEN COMPRA: 0792/2025

ADMINISTRATIVO

OBRA
ADMINISTRACIÓN

CONTROL OBRA

Marcos Perez

RES. DE OBRA

Cindy Sosa

ADMINISTRACIÓN

Jorge Romero

DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV
CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.

97118
RFC: AAR080509D22

Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN
SEMANAL N.

0792

OBRA: ADMINISTRATIVO

ELABORÓ: ADMINISTRACIÓN

FECHA
SOLICITADA:

Lunes, 14 de Julio de
2025

No. CÓDIGO MATERIAL UNIDAD CANTIDAD

ÁREA
DE

USO MARCA MODELO OBSERVACIONES

1 0780 ? Costo del mantenimiento
y soporte de la aplicación=
4,000 + IVA MXN
mensuales. (El pago se
realizará antes de finalizar
cada mes). 1. Respaldos
de base la base de datos
diario de 7:00 pm a 12:00
am. 2. Respaldos de
archivos PDF adjuntos. 3.
Soporte del VPS (sin
restricción de horario). ?
Pago de la anualidad del
VPS, el precio esta sujeto
a cambios. ? Pago de la
anualidad del Certificado
de seguridad, el precio
esta sujeto a cambios. ?
Pago de la anualidad del
dominio
ARISTAMID.COM, el
precio esta sujeto a
cambios.

SERV. 1.00

FECHA DE ENTREGA
SOLICITADA

Lunes, 14 de Julio de 2025



ARISTA AR SA DE CV
CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.

97118
RFC: AAR080509D22

Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0791/2025

OBRA

ANDANTES

N  CONTROL
o

140125

FECHA

Lunes, 14 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: M. INDUSTRIA S.A. DE C.V.

DIRECIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: 00000

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la   orden firmada:

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MARCAMODELOUNIDADCANTIDAD
PRECIO

M.N.
IMPORTE

M.N

1240 VIDRIO LAMINADO 1 6MM CLARO TEMPLADO
CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 1
RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) SENTRY
GLASS PLUS 0.89MM 1 6MM CLARO TEMPLADO
CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 1
RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S) 1 RESAQUE(S)

PZA 1.00 $7,065.55 $7,065.55

1241 P2 2199 X 1092 PZA 1.00 $7,012.90 $7,012.90

1242 P3 2116 X 1091 PZA 1.00 $6,789.24 $6,789.24

1243 P4 2116 X 1090 PZA 1.00 $6,784.05 $6,784.05

1244 P5 2236 X 1095 PZA 1.00 $7,126.29 $7,126.29

1245 P6 2113 X 1090 PZA 1.00 $6,776.33 $6,776.33

1246 P7 2118 X 1090 PZA 1.00 $6,789.34 $6,789.34

1247 P8 2223 X 1085 PZA 1.00 $7,039.43 $7,039.43

1248 P9 1595 X 1080 PZA 1.00 $5,375.37 $5,375.37



CÓDIGO DESCRIPCIÓN MARCAMODELOUNIDADCANTIDAD
PRECIO

M.N.
IMPORTE

M.N

1249 P10 1595 X 1090 PZA 1.00 $5,413.53 $5,413.53

1250 P11 2218 X 1075 PZA 1.00 $6,973.83 $6,973.83

1251 P12V 2114 X 1076 PZA 1.00 $6,708.80 $6,708.80

1252 P13 2117 X 1075 PZA 1.00 $6,711.55 $6,711.55

1253 P14 2237 X 1075 PZA 1.00 $7,023.10 $7,023.10

1254 P15 2217 X 1082 PZA 1.00 $7,007.86 $7,007.86

1255 P16 2110 X 1087 PZA 1.00 $6,753.42 $6,753.42

1256 P17 2115 X 1097 PZA 1.00 $6,816.72 $6,816.72

1257 P18 2135 X 1094 PZA 1.00 $6,854.39 $6,854.39

1258 P19 2046 X 1099 PZA 1.00 $6,643.75 $6,643.75

1259 P20 1925 X 1090 PZA 1.00 $6,281.74 $6,281.74

1260 P21 1930 X 1085 PZA 1.00 $6,271.98 $6,271.98

1261 P22 2047 X 1075 PZA 1.00 $6,529.70 $6,529.70

1262 P23 1987 X 1077 PZA 1.00 $6,383.44 $6,383.44

1263 P24 1868 X 1076 PZA 1.00 $6,069.59 $6,069.59

1264 P25 1862 X 1079 PZA 1.00 $6,067.20 $6,067.20

1265 P26 2050 X 1080 PZA 1.00 $6,561.87 $6,561.87

ANTICIPO DEL 70% POR LA CANTIDAD DE
$139,526.75

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Lunes, 14 de Julio de 2025

CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTI TRES 93/100 M.N.

SUBTOTAL: $ 171,830.97

IVA 16% $ 27,492.96

ISR $ 0.00

TOTAL: $ 199,323.93



140125
N  CONTROL

o

ORDEN COMPRA: 0791/2025

ANDANTES

OBRA
LUIS MEZQUITA

CONTROL OBRA

Marcos Perez

RES. DE OBRA

Cindy Sosa

ADMINISTRACIÓN

Jorge Romero

DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV
CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.

97118
RFC: AAR080509D22

Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN
SEMANAL N.

0791

OBRA: ANDANTES

ELABORÓ: LUIS MEZQUITA

FECHA
SOLICITADA:

Lunes, 14 de Julio
de 2025

No. CÓDIGO MATERIAL UNIDAD CANTIDAD

ÁREA
DE

USO MARCA MODELO OBSERVACIONES

1 1240 VIDRIO LAMINADO 1
6MM CLARO TEMPLADO
CPP[1/2/3/4] 4
CANTOS(S) PULIDO(S)
PLANO(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) SENTRY
GLASS PLUS 0.89MM 1
6MM CLARO TEMPLADO
CPP[1/2/3/4] 4
CANTOS(S) PULIDO(S)
PLANO(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S) 1
RESAQUE(S)

PZA 1.00

2 1241 P2 2199 X 1092 PZA 1.00

3 1242 P3 2116 X 1091 PZA 1.00

4 1243 P4 2116 X 1090 PZA 1.00

5 1244 P5 2236 X 1095 PZA 1.00

6 1245 P6 2113 X 1090 PZA 1.00

7 1246 P7 2118 X 1090 PZA 1.00

8 1247 P8 2223 X 1085 PZA 1.00

9 1248 P9 1595 X 1080 PZA 1.00

10 1249 P10 1595 X 1090 PZA 1.00



No. CÓDIGO MATERIAL UNIDAD CANTIDAD

ÁREA
DE

USO MARCA MODELO OBSERVACIONES

11 1250 P11 2218 X 1075 PZA 1.00

12 1251 P12V 2114 X 1076 PZA 1.00

13 1252 P13 2117 X 1075 PZA 1.00

14 1253 P14 2237 X 1075 PZA 1.00

15 1254 P15 2217 X 1082 PZA 1.00

16 1255 P16 2110 X 1087 PZA 1.00

17 1256 P17 2115 X 1097 PZA 1.00

18 1257 P18 2135 X 1094 PZA 1.00

19 1258 P19 2046 X 1099 PZA 1.00

20 1259 P20 1925 X 1090 PZA 1.00

21 1260 P21 1930 X 1085 PZA 1.00

22 1261 P22 2047 X 1075 PZA 1.00

23 1262 P23 1987 X 1077 PZA 1.00

24 1263 P24 1868 X 1076 PZA 1.00

25 1264 P25 1862 X 1079 PZA 1.00

26 1265 P26 2050 X 1080 PZA 1.00

FECHA DE ENTREGA
SOLICITADA

Lunes, 14 de Julio de 2025



80327467PRESUPUESTO No. : 

5037No. Cliente: 
ARISTA A.R.Nombre: 
CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTEDirección: 

Sucursal: COTTOLENGO97118 /MERIDA (YUCATAN)CP/Población: 
Asesor de ventas: Jeysi Briceño AkeTel.: 944.53.27Teléfono: 

@@mo0@@ 11.07.2025Fecha: AAR080509D22RFC: 
@@fnQUOTE_80327467@@
@@df\\192.168.1.28\Pedidos\_ARISTA A.R.\Quote@@ @@sv1@@

   |      |    Ref. / Obra:  

POS. CONCEPTO MEDIDAS M.M. PZA. IMPORTEPRECIO 
Peso       Ancho        Alto PZA.

41000 VIDRIO LAMINADO  
1 6MM CLARO TEMPLADO 
   CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  
 SENTRY GLASS PLUS 0.89MM 
1 6MM CLARO TEMPLADO 
   CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  
   1 RESAQUE(S)  

74.88 2215    x 1094 1 7,065.557,065.55P1
74.20 2199    x 1092 1 7,012.907,012.90P2
71.34 2116    x 1091 1 6,789.246,789.24P3
71.27 2116    x 1090 1 6,784.056,784.05P4
75.66 2236    x 1095 1 7,126.297,126.29P5
71.17 2113    x 1090 1 6,776.336,776.33P6
71.34 2118    x 1090 1 6,789.346,789.34P7
74.53 2223    x 1085 1 7,039.437,039.43P8
53.23 1595    x 1080 1 5,375.375,375.37P9
53.72 1595    x 1090 1 5,413.535,413.53P10
73.68 2218    x 1075 1 6,973.836,973.83P11
70.29 2114    x 1076 1 6,708.806,708.80P12
70.32 2117    x 1075 1 6,711.556,711.55P13
74.31 2237    x 1075 1 7,023.107,023.10P14
74.12 2217    x 1082 1 7,007.867,007.86P15
70.87 2110    x 1087 1 6,753.426,753.42P16
71.69 2115    x 1097 1 6,816.726,816.72P17
72.17 2135    x 1094 1 6,854.396,854.39P18
69.48 2046    x 1099 1 6,643.756,643.75P19
64.84 1925    x 1090 1 6,281.746,281.74P20
64.71 1930    x 1085 1 6,271.986,271.98P21
68.00 2047    x 1075 1 6,529.706,529.70P22
66.13 1987    x 1077 1 6,383.446,383.44P23
62.11 1868    x 1076 1 6,069.596,069.59P24
62.08 1862    x 1079 1 6,067.206,067.20P25
68.41 2050    x 1080 1 6,561.876,561.87P26

Por favor, confirme si los precios aún son válidos antes de lanzar una Orden de Compra. Estamos experimentando aumentos de precios inesperados de nuestros
proveedores que pueden afectar esta cotización.
Una vez confirmado el pedido no podremos aceptar modificaciones y/o cancelaciones.

0.00

0.00 C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yucatán, Mex. 97210  T+52 (999)920 3257 / 925 8364Suc. Circuito
C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306  T+52(999)  611 6344 al 48Suc. Chichí Suárez 

 Av. López Portillo L4, Mz 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)843 1220Suc. Cancún 

Planta Conkal 1 Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000Página:
www.millet.com.mx



80327467PRESUPUESTO No. : 

5037No. Cliente: 
ARISTA A.R.Nombre: 
CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTEDirección: 

Sucursal: COTTOLENGO97118 /MERIDA (YUCATAN)CP/Población: 
Asesor de ventas: Jeysi Briceño AkeTel.: 944.53.27Teléfono: 

@@mo0@@ 11.07.2025Fecha: AAR080509D22RFC: 
@@fnQUOTE_80327467@@
@@df\\192.168.1.28\Pedidos\_ARISTA A.R.\Quote@@ @@sv1@@

   |      |    Ref. / Obra:  

POS. CONCEPTO MEDIDAS M.M. PZA. IMPORTEPRECIO 
Peso       Ancho        Alto PZA.

Para trabajos con un monto inferior a $10,000.00 pesos, se solicitará el pago en su totalidad al momento de la contratación.
Para trabajos superiores a $10,000.00 pesos, se requerirá un anticipo del 70% y el saldo restante deberá ser liquidado un día antes de la entrega.
Una vez terminado el material, el cliente tiene 3 días naturales para pagar el saldo que presente y programar el envío del producto.
El pago del Reynobond, Alucom y herrajes es al tipo de cambio del día en el que se realiza.
La entrega de nuestros productos es a pie de transporte (planta baja).
Los pedidos con esmeril franjas o dibujos y/o serigrafía gráfica o digital será necesario nos proporcione su diseño al momento de solicitar su pedido. Formatos
requeridos: DWG o CDR.
Todos los productos que fabricamos son hechos a medida. El comprador es responsable de revisar las medidas, tipo de vidrio, acabados y cualquier otro detalle del
vidrio y los herrajes.
El comprador es responsable de cumplir con todos los códigos de construcción del producto seleccionado para un proyecto y ubicación específicos.
Existe un riesgo potencial de percibir una variación de color visto de diferentes ángulos cuando se lamina un vidrio de control solar "LOW-E" con "proceso magnetronico".
(MSVD Magnetron Sputtering Vacuum Deposition).
Laminar un vidrio Low-E con el revestimiento hacia el laminado, hará cambiar el color y también puede tener diferencias entre las piezas.  El comprador deberá solicitar
unas muestras reales para observar físicamente.
Los vidrios con pintura cerámica son productos para ser envidriados contra una superficie uniforme y opaca. El proceso de fabricación de este producto es con malla y
rodillos lo cual deja imperfecciones como estrías y pequeños puntos que son muy visibles si el vidrio es puesto a contraluz (Con luz en la parte opuesta a la que es vista).
Todas las órdenes y envíos de material están sujetos a disponibilidad del producto.
Medidas máximas de templado 3.00 x 6.00, de laminado 3.00 x 6.00, de pintura cerámica con rodillo o a malla 2.20 x 5.00, de impresión digital de pintura cerámica 3.00 x
6.00, de vidrio insulado 2.70 x 5.50mts.
Cuando se ordena un material a M Industria, el comprador está de acuerdo con los términos y condiciones de venta.
No nos hacemos responsables del material que permanezca en almacén más de 7 días naturales, después de su venta.
El comprador es responsable de identificar el espaciador apropiado y la dimensión de la línea de visión de la composición de vidrio solicitada en una unidad aislante de
vidrio (IGU) (Vidrio insulado). El tamaño, el grosor y el tratamiento térmico de la unidad de
vidrio afectan la resistencia y el centro de la deflexión del vidrio, comprometiendo el rendimiento del vidrio y su comportamiento estructural. Millet Industria de Vidrio no
asume responsabilidad alguna por ello.

Para depósitos en ventanilla y pagos electrónicos, favor de realizar su pago a nombre de M INDUSTRIA, S.A. DE C.V.

Banco              Convenio CIE BBVA     Clabe interbancaria
BBVA               001418564                        012 914002 0141 85640
Referencia: CLAVE CIE CLIENTE: AAR080509D222

TRASNF 4775
G01

Total m².: 58.08Total Kg.: 1794.53 Total Pza.: 26

SUBTOTAL IVA TOTAL PRESUP.
% IMPORTE T/C.: 1.00

171,830.97 16.00 27,492.96 199,323.93  PESOSMX
1.00

1.00 C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yucatán, Mex. 97210  T+52 (999)920 3257 / 925 8364Suc. Circuito
C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306  T+52(999)  611 6344 al 48Suc. Chichí Suárez 

 Av. López Portillo L4, Mz 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)843 1220Suc. Cancún 

Planta Conkal 2 Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000Página:
www.millet.com.mx
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